
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

24.06.2015                                                                                                        № 340 
г. Белая Холуница 

О перечне мест, в которых нахождение детей не допускается 

В соответствии с Законом Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО 

«О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и 

иных местах на территории Кировской области», Уставом Белохолуницкого 

муниципального района, в целях предупреждения причинения вреда 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развития, Белохолуницкая районная Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень мест, в которых не допускается нахождение 

детей, не достигших 18-летнего возраста согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень мест, в которых не допускается нахождение 

детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия 

с участием детей согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Заместитель председателя  
Белохолуницкой районной Думы               Н.А. Мордвин  
 
 
 

 



2 

Приложение № 1  
 
УТВЕРЖДЕН 
 
решением Белохолуницкой 
районной Думы    
от 24.06.2015 № 340 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест, в которых не допускается нахождение детей,  

не достигших 18-летнего возраста 

Кафе «Трактир», ООО «Альянс», г. Б.Холуница, ул. Юбилейная, 18 «а». 

________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
решением Белохолуницкой 
районной Думы  
от 24.06.2015 № 340 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест, в которых не допускается нахождение детей, 

не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения 
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей 

1. Кафе «Медвежонок», ООО «Марис», д. Великое Поле, ул. Новая, 2 «а».  
2. Кафе «На берегу», ООО «Каскад», д. Шитово, 21, Белохолуницкого района. 
3. Кафе «24 часа», п. Климковка Белохолуницкого района. 
4. Кафе «У фонтана», ООО «Риола», г. Б.Холуница, ул. Усатова, 4. 
5. Кафе «Лотос», ООО «Риола», г. Б.Холуница, ул. Юбилейная, 28- «б». 
6. Кафе «Сан-Саныч», г. Б.Холуница, ул. Юбилейная, 26 - «в». 
7. Кафе «Трактир», ООО «Альянс», г. Б.Холуница, ул. Юбилейная, 18 «а». 
8. Кафе № 5 ООО «Общепит» Белохолуницкого райпо, с. Всехсвятское, 
ул. Школьная, 17. 
9. Кафе № 2 ООО «Общепит» Белохолуницкого райпо, п. Климковка, 
ул. Ленина, 3 «а». 
10. Кафе № 3 ООО «Общепит» Белохолуницкого райпо, с. Полом, 
ул. Энгельса, 38. 
11. Кафе № 4 ООО «Общепит» Белохолуницкого райпо, с. Сырьяны, 
ул. Советская, 21 «а». 
12. Кафе № 4 ООО «Общепит» Белохолуницкого райпо, г. Б.Холуница, 
ул. Юбилейная, 28»а»; 
13. Кафе ООО фирма «Дубровка», п. Дубровка, ул. Клубная, 15, 
Белохолуницкого района. 

_________ 


